
 
 

UCHWAŁA NR XXVII/304/2023 
RADY GMINY TUCHOMIE 

z dnia 8 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Tuchomie. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 40), art. 400 a ust. 1 pkt 2, pkt 9 i pkt 42, art. 403 ust. 4, 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j.  Dz.U. z 2022 r. poz. 2556  z późn. zm.) oraz art. 221 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634  z późn. zm.), Rada Gminy 
Tuchomie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady i tryb postępowania przy udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Tuchomie na 
dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska, realizowanych na terenie gminy 
Tuchomie, polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 2. Środki finansowe przeznaczone na udzielenie dotacji pochodzić będą ze środków budżetu Gminy 
Tuchomie w wysokości ustalonej na dany rok budżetowy. 

§ 3. Warunki udzielania dotacji, w tym kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania oraz tryb 
postępowania w sprawie udzielenia dotacji, a także sposób rozliczania określa „Regulamin udzielania dotacji 
celowej z budżetu Gminy Tuchomie na dofinansowanie inwestycji służących ochronie środowiska 
polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Tuchomie” stanowiący 
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchyla się w całości uchwałę Rady Gminy Tuchomie nr XVIII/229/2017 z dnia 24 listopada 2017 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie gminy Tuchomie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuchomie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 06.03.2023 r.

Poz. 1140

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytqmzqgqzdc
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytoobqgu4tc


§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Tuchomie 

 
 

Wiesław Bezhubka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1140



Załącznik do uchwały Nr XXVII/304/2023 

Rady Gminy Tuchomie 

z dnia 8 lutego 2023 r. 

Regulamin udzielania dotacji celowej 

z budżetu Gminy Tuchomie na dofinansowanie inwestycji 

służących ochronie środowiska, polegających na budowie przydomowych  

oczyszczalni ścieków na terenie gminy Tuchomie 

§ 1. Postanowienia ogólne. 

1. Regulamin określa szczegółowe zasady i tryb udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 
Tuchomie na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska, polegających na budowie 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Tuchomie. 

2. Dofinansowaniu podlegają koszty realizacji przedsięwzięć związane z budową przydomowych 
oczyszczalni ścieków zlokalizowanych na nieruchomościach położonych na terenie gminy Tuchomie 
i wykonanych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, o przepustowości do 5m na dobę, w ramach 
zwykłego korzystania z wód. 

3. Dotacją nie będą objęte przydomowe oczyszczalnie ścieków budowane przed dniem wejścia w życie 
niniejszego regulaminu. 

4. Dotacją mogą być objęte zamieszkałe nieruchomości, zabudowane budynkiem (budynkami) 
przeznaczonymi do stałego zamieszkania osób. 

5. W przypadku nieruchomości wyposażonej w bezodpływowy zbiornik na nieczystości ciekłe, warunkiem 
otrzymania dotacji jest jego likwidacja. 

6. Celem udzielania dotacji jest dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, 
które zapewnią oczyszczanie ścieków bytowych, w rozumieniu art. 2 pkt 9 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 2028 z późn. 
zm.), w stopniu umożliwiającym odprowadzanie ich do gleby lub wody, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 2. Beneficjenci. 

1. Dotację na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska, o których mowa w §1, 
mogą uzyskać: 

1) uprawnione podmioty, których nieruchomości położone są na terenie gminy Tuchomie; 

2) zamieszkałe (mające siedzibę) na terenie gminy Tuchomie i posiadające tytuł prawny do nieruchomości 
(własność, użytkowanie wieczyste, trwały zarząd), na której będzie zlokalizowana przydomowa 
oczyszczalnia ścieków. 

2. Dotacja będzie mogła zostać przyznana wyłącznie na dofinansowanie budowy przydomowych 
oczyszczali ścieków zlokalizowanych na nieruchomościach: 

a) dla których brak jest możliwości podłączenia do zbiorczego systemu kanalizacyjnego lub gdy z przyczyn 
technicznych bądź ekonomicznych podłączenie do sieci jest nieuzasadnione; 

b) na których, w ciągu 10 lat przed dniem złożenia wniosku o dotację, nie wybudowano przydomowej 
oczyszczalni ścieków z wykorzystaniem finansowania ze środków publicznych. 

3. Dotacja może być udzielona tylko jeden raz dla danej nieruchomości. 

§ 3. Źródła finansowania. 

1. Dotacje udzielane będą ze środków budżetu Gminy Tuchomie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1140



2. Wysokość środków przeznaczonych na realizację przedsięwzięć związanych z budową przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie gminy Tuchomie ustalana będzie w uchwale budżetowej Gminy Tuchomie na 
dany rok. 

3. Wnioskodawca może uzyskać dotację na realizację przedmiotowego przedsięwzięcia w wysokości 30 % 
udokumentowanych kosztów, lecz nie więcej jak 5.000 zł. 

§ 4. Rozliczanie i warunki udzielania dotacji. 

1. Dotacją objęte są wyłącznie urządzenia i materiały fabrycznie nowe i zamontowane po raz pierwszy. 

2. Wnioskodawca ubiegający się o dotację, przed przystąpieniem do realizacji zadania, składa w Urzędzie 
Gminy w Tuchomiu pisemny wniosek według wzoru określonego odrębnym Zarządzeniem Wójta Gminy 
Tuchomie oraz z zastrzeżeniem 5 ust. 4, następujące załączniki: 

1) kopię dokumentu potwierdzającego prawo własności / użytkowania wieczystego nieruchomości; 

2) zgoda/zgody współwłaścicieli nieruchomości na montaż przydomowej oczyszczalni ścieków wraz 
z upoważnieniem dla Wnioskodawcy do podpisania umowy datacji z Gminą Tuchomie w imieniu 
wszystkich współwłaścicieli nieruchomości (dotyczy nieruchomości, do których tytuł prawny posiadają 
dwie lub więcej osób); 

3) oświadczenie, że na nieruchomości, której wniosek dotyczy, w ciągu 10 lat przed dniem złożenia wniosku 
o dotację, nie wybudowano przydomowej oczyszczalni ścieków z wykorzystaniem finansowania ze 
środków publicznych; 

4) kopię ostatecznej decyzji pozwolenia wodnoprawnego, o ile jest wymagana; 

5) kopię zgłoszenia prac budowlanych lub pozwolenia na budowę, w zależności od wydajności oczyszczalni; 

6) opis lub dokumentację techniczną przydomowej oczyszczalni ścieków; 

7) mapę poglądową z naniesioną lokalizacją planowanego obiektu. 

3. Wnioski o udzielenie dotacji będą rozpatrywane według kolejności złożenia kompletnych wniosków, do 
wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel w danym roku. 

4. Wznowienie rozpatrywania wniosków może nastąpić w przypadku przeznaczenia na ten cel 
dodatkowych środków lub w przypadku rezygnacji z wykonywania inwestycji przez Wnioskodawców 
zakwalifikowanych do przyznania dofinansowania. 

Niezrealizowane w danym roku wnioski zostaną rozpatrzone w pierwszej kolejności w roku następnym, 
jeżeli : 

a) niniejszy regulamin będzie nadal obowiązywał; 

b) Gmina Tuchomie przeznaczy w budżecie środki na ten cel; 

c) zachowane zostaną przez Wnioskodawcę warunki zawarte we wniosku oraz wynikające z niniejszego 
regulaminu; 

d) w przypadku niezachowania warunków przez którąkolwiek ze stron niezrealizowane wnioski tracą ważność 
z upływem roku kalendarzowego. 

6. Jeżeli wniosek o przyznanie dotacji nie spełnia wymogów formalnych określonych w niniejszym 
regulaminie, Wójt Gminy Tuchomie wzywa Wnioskodawcę do jego uzupełnienia w terminie 7 dni od 
otrzymania tego wezwania, wskazując braki formalne wymagane do uzupełnienia. W przypadku 
nie uzupełnienia wniosku w wymaganym terminie wniosek pozostawia się bez rozpoznania. 

7. Pozytywne rozpatrzenie wniosku jest podstawą do zawarcia umowy dotacji pomiędzy Gminą Tuchomie 
a Wnioskodawcą, w której zostaną określone w szczególności: 

1) szczegółowy opis zadania, w tym cel, na jaki dotacja została przyznana i termin jego wykonania; 

2) wysokość dotacji udzielonej podmiotowi wykonującemu zadanie i tryb płatności; 

3) termin wykorzystania dotacji, nie dłuższy niż do dnia 31 grudnia danego roku budżetowego; 

4) tryb kontroli wykonywania zadania; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1140



5) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji; 

6) termin zwrotu niewykorzystanej części dotacji. 

8. Dotacji nie podlegają koszty poniesione przed dniem podpisania z Gminą Tuchomie umowy dotacji. 

9. Udzielenie dotacji i tym samym przekazanie środków beneficjentowi nastąpi po wykonaniu 
przydomowej oczyszczalni ścieków, na pisemny wniosek beneficjenta. 

10. Podstawą wypłaty dotacji jest umowa dotacji, o której mowa w ust. 8 oraz następujące dokumenty 
potwierdzające wykonanie przydomowej oczyszczalni ścieków: 

1) imienny dowód zakupu urządzenia oraz jego montażu (rachunek / faktura VAT); 

2) zgłoszenie eksploatacji oczyszczalni w Urzędzie Gminy w Tuchomiu i przystąpienie do jej eksploatacji 
z zastrzeżeniem, że do eksploatacji nowo wybudowanej przydomowej oczyszczalni ścieków, po spełnieniu 
przesłanki określonej w art. 152 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. 
Dz.U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm.); 

3) powykonawcza inwentaryzacja geodezyjna; 

4) umowa zawarta z podmiotem świadczącym tego typu usługi na wywóz, co najmniej raz w roku, 
nadmiernego osadu; 

5) certyfikat / deklaracja zgodności / atest. 

11. W przypadku przedłożenia kopii dokumentów, o których mowa w ust. 10 pkt 1 — 4, należy przedłożyć 
oryginały w celu uwierzytelnienia. 

12. Zatwierdzona przez Wójta Gminy Tuchomie kwota dotacji wypłacona będzie na wskazany przez 
Beneficjenta we wniosku o udzielenie dotacji rachunek bankowy lub gotówką w kasie Urzędu Gminy. 

13. Przydomowa oczyszczalnia ścieków powinna spełniać wymagania określone w rozporządzeniu 
Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 roku w sprawie substancji 
szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do 
wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do 
urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1311 z późn. zm.), oraz w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dz.U. z 2022 r. poz. 1225 z późn. zm.) 

14. Przyznana kwota dotacji podlega zwrotowi na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.). 

§ 5. Pomoc de minimis. 

1. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność  gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa 
konkurencji, dotacja -  w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej 
działalności  - stanowi pomoc de minimis w rozumieniu  rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dn. 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. U. UE L 352/1 z 24.12.2013 z późn. zm.). 

2. W przypadku złożenia przez podmiot uprawniony wniosku o dotację celową ze środków budżetu Gminy 
Tuchomie na dofinansowanie kosztów inwestycji służącej ochronie środowiska, polegającej na budowie 
przydomowej oczyszczalni ścieków w odniesieniu do nieruchomości, na której jest prowadzona działalność 
w zakresie rolnictwa, udzielone dofinansowanie będzie stanowić pomoc de minimis w rozumieniu 
rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dn. 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013, s. 9 z późn. zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1140



3. W przypadku złożenia przez podmiot uprawniony wniosku o dotację celową ze środków budżetu Gminy 
Tuchomie na dofinansowanie kosztów inwestycji służącej ochronie środowiska, polegającej na budowie 
przydomowej oczyszczalni ścieków, w odniesieniu do nieruchomości, na której jest prowadzona działalność 
w zakresie rybołówstwa i akwakultury, udzielone dofinansowanie będzie stanowić pomoc de minimis 
w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) Nr 717/2014 z dn. 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014 z późn. zm.). 

4. Podmioty ubiegające się o pomoc de minimis, o których mowa w ust. 1, ust. 2 lub ust. 3, zobowiązane są 
do przedstawienia, w zakresie ich dotyczącym: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie, jakie 
otrzymały w roku, w którym ubiegają się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat 
podatkowych albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. z 2010 r. Nr 53, 
poz. 311 ze zm.) lub 

3) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dn. 11 czerwca 2010 r., w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. 
z 2010 r. Nr 121, poz. 810), w przypadku podmiotów ubiegających się o pomoc de minimis w rolnictwie 
lub rybołówstwie. 

5. W sprawach dotyczących pomocy de minimis, udzielanej w oparciu o niniejszy regulamin, zastosowanie 
mają przepisy ustawy z dn. 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 
(t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 743 z późn. zm.). 

6. Dotacje stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane na podstawie niniejszego regulaminu 
(uchwały) do dnia 30 czerwca 2024 r. 

§ 6. Postanowienia końcowe. 

1. Wójt Gminy Tuchomie ma prawo do: 

1) przeprowadzenia kontroli wypełnienia przez Wnioskodawcę warunków niniejszego regulaminu i umowy 
dotacji; 

2) wezwania Wnioskodawcy w celu złożenia wyjaśnień, w przypadku podejrzenia o nieprzestrzeganiu ustaleń 
niniejszego regulaminu lub umowy dotacji. 

2. Podmiotowi ubiegającemu się o udzielenie dotacji, którego wniosek nie został zakwalifikowany do 
realizacji nie przysługuje z tego tytułu żadne roszczenie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 1140


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-06T14:35:18+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




